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Piknik na FEST! zawita do Kalisza

Tegoroczny Piknik na FEST! w Poznaniu przyciągnął tysiące Wielkopolanek i Wielkopolan.
Jesteśmy przekonani, że będzie tak w kolejną sobotę. Tym razem Piknik na FEST! zawita do
Kalisza. Marszałek Marek Woźniak, gospodarz regionu, zaprasza 29 czerwca do wspólnego
celebrowania na kaliskich Polach Marsowych drugiego święta Wielkopolski. Nie zabraknie
atrakcji dla osób w każdym wieku i dobrej nuty – na piknikowej scenie zagrają Sorry Boys,
Karaś/Rogucki, Fisz Emade Tworzywo oraz LemON. WSTĘP WOLNY!

Podczas ubiegłorocznego pikniku świętowaliśmy 25-lecie Samorządu Województwa Wielkopolskiego.
Obchodzona w tym roku 20. rocznica wstąpienia Polski do Unii Europejskiej to dobry moment, żeby
przypomnieć i pokazać, jak fundusze unijne wpłynęły na działania samorządu, rozwój regionu i poprawę
warunków życia Wielkopolanek i Wielkopolan. Naszego życia.

– Piknik jest okazją do podsumowania 20 lat naszego członkostwa we wspólnocie europejskiej! To był dla
naszego regionu dobry czas. Te dwie dekady dały nam pokój, dostęp do europejskich rynków, ogromne
fundusze na rozwój, ale też praworządność i poszanowanie praw człowieka. Także swobodę
przemieszczania się po Europie oraz satysfakcję, że należymy do wspólnoty demokratycznych państw
europejskich. Bądźmy razem na Pikniku na FEST!, by w radosnej atmosferze uczcić fakt, że dziś jesteśmy
jednym z najlepiej rozwijających się regionów Polski! – zaprasza Marek Woźniak, Marszałek Województwa
Wielkopolskiego.

Podczas wydarzenia nie zabraknie atrakcji dla osób w każdym wieku. Tegoroczna, druga odsłona Pikniku
na FEST!, odbędzie w sobotę 29 czerwca na Polach Marsowych w Kaliszu. Festyn rozpocznie się o
godz. 12.00, a tuż po godz. 17.00 na scenie pojawią się pierwsze muzyczne gwiazdy. W tym roku
wystąpią dla nas Sorry Boys, Karaś/Rogucki, Fisz Emade Tworzywo, a na finał – LemON. Przed ostatnim
koncertem zaprosimy wszystkich do wspólnej fotografii wykonanej z drona.

Sercem festynu będzie Miasteczko Samorządowe. To tutaj na uczestniczki i uczestników czekać będą
piknikowe atrakcje. Tutaj też będzie się można dowiedzieć, czym zajmują się departamenty i biura
Urzędu Marszałkowskiego, także nasze instytucje i jednostki. Chcemy pokazać, jak ważne dla Samorządu
są inwestycje w gospodarkę, transport, zdrowie, edukację, sport, kulturę i ochronę środowiska.

W miasteczku działać będzie Strefa Europejska. Tu będzie można m.in. poznać programy unijne oraz
inwestycje, jakie powstały w Wielkopolsce ze środków pochodzących z UE czy wysłuchać wywiadów z
ciekawymi gośćmi. Wiedzę o Unii Europejskiej i funduszach unijnych będzie można sprawdzić podczas
konkursów i gier planszowych. Bioniczna stopa, robot-pies, rower wodorowy czy robot kosmiczny – to nie
pomysły z przyszłości, a projekty, które zaistniały dzięki innowatorom z Wielkopolski. Będzie można je
poznać i przetestować podczas pikniku!

Wydarzenie będzie świetną okazją do tego, żeby zadbać o zdrowie. W trakcie kaliskiej edycji pikniku
będzie można m.in. wykonać RTG klatki piersiowej, badanie dna oka, spirometrię, analizę składu ciała,
zmierzyć ciśnienie i poziom cukru we krwi. Działać będzie mammobus i onkobus, dostępne będą
konsultacje z zakresu zdrowia psychicznego, fizjoterapeutyczne, a dla przyszłych i obecnych rodziców –
porady dotyczące pielęgnacji noworodka. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kaliszu opowie o swojej
działalności, modernizacji, będzie też zachęcał do aktywności fizycznej, która może pomóc w utrzymaniu
zdrowia.

Nie zabraknie też atrakcji dla tych, którzy lubią spędzać czas aktywnie. W programie wydarzenia pokazy i
zabawy z sumo oraz zajęcia z szermierki. Będzie też coś dla tych, którzy chcą zainteresować się żużlem.
Specjaliści od czarnego sportu przybliżą jego tajniki.
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Ze specjalną ofertą na piknik przybędą również instytucje kultury z regionu, nie tylko te z południa
Wielkopolski – to m.in. Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu,
Pałac Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze, Muzeum Okręgowe w Koninie, Muzeum Pierwszych
Piastów na Lednicy oraz Muzeum w Lewkowie.

Piknik będzie dla nas okazją również do tego, żeby przybliżyć lokalną historię i tradycję. Opowiemy o
tym, na jakim etapie jest budowa naszego nowego Muzeum Powstania Wielkopolskiego, przypomnimy
też historię zwycięskiego zrywu Wielkopolan. Będzie można własnoręcznie wykonać powstańczą flagę i
przypinkę.

Na odwiedzjących czekać będzie szeroka oferta warsztatów, w tym m.in. warsztaty z komiksem,
wytwarzania zielonego wodoru, plecenia wianków, tworzenia ceramiki. A to nie koniec atrakcji, w
programie wydarzenia jeszcze: wycieczki połączone z liczeniem motyli, pokaz charakteryzacji teatralnej,
wyścigi w alkogoglach i narkogoglach.

O najmłodszych zadbamy szczególnie. To z myślą o nich przygotowana zostanie specjalna strefa, w
której nie zabraknie gier i zabaw. Będą dmuchańce, bańki mydlane, tor skimboardowy, warsztaty
plastyczne, teatralne, sportowe oraz malowanie twarzy. I doświadczeni animatorzy. 

Ci, którzy dotrą na piknik pociągami regionalnymi, będą mogli liczyć na BEZPŁATNY powrót pociągami
Kolei Wielkopolskich i Polregio. Wystarczy zgłosić się z biletem na stoiska naszych przewoźników, a po
godz. 17.00 do namiotu centralnego.

Wielkopolska Strefa Gastronomiczna uraczy europejskim street foodem. Wytchnienie znajdziemy w
strefie chillout.

Do zobaczenia w Kaliszu – pokażmy, że jesteśmy dumni z Wielkopolski i potrafimy bawić się na FEST!

Zmiany w organizacji ruchu w Kaliszu

Poza Piknikiem na FEST! tego dnia w Kaliszu odbędzie się też nocny półmaraton, w związku z czym
pojawią się utrudniania w ruchu (głównie na osiedlu Dobrzec) oraz zmiany  w rozkładzie Kaliskich Linii
Autobusowych. Więcej informacji na stronie internetowej Miasta Kalisza:

https://www.kalisz.pl/dla-mieszkanca/aktualnosci/piknik-na-fest-sobotnie-zmiany-w-organizacji-
ruchu,65906

Wstęp na wydarzenie jest wolny!

Organizatorem pikniku jest Samorząd Województwa Wielkopolskie. Partnerem kaliskiej edycji wydarzenia
jest Miasto Kalisz.

Mapka przestrzeni piknikowej w załączniku poniżej.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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